



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	No 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	
RECEITA CORRENTES	4.887.700,00	2.448.850,00	4.887.700,00	2.816.896,85	5.649.724,88	4.889.233,79
RECEITAS DE CAPITAL	12.300,00	6.150,00	12.300,00	51.830,10	100.488,47	92.563,40
SUBTOTAL	4.900.000,00	2.455.000,00	4.900.000,00	2.868.726,95	5.750.213,35	4.981.797,19
(-) DEDUÇÕES	2.000,00	1.000,00	2.000,00	6.212,64	8.280,06	1.529,09
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	2.000,00	1.000,00	2.000,00	6.212,64	8.280,06	1.529,09
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	4.898.000,00	2.454.000,00	4.898.000,00	2.862.514,31	5.741.933,29	4.980.268,10

Despesas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior		
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas			
	Anual	Do 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	No 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre		No 2º Semestre	
DESPESAS CORRENTES	4.203.100,00	2.682.847,72	5.365.695,43	2.927.234,19	5.316.085,72	2.927.234,19	5.316.085,72	4.664.176,17
(-) Juros e Encargos da Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	4.203.100,00	2.682.847,72	5.365.695,43	2.927.234,19	5.316.085,72	2.927.234,19	5.316.085,72	4.664.176,17
DESPESAS DE CAPITAL	814.900,00	185.695,29	371.390,57	260.156,32	360.630,04	260.156,32	360.630,04	273.170,21
(-) Deduções	9.000,00	4.525,00	9.050,00	4.873,05	9.049,39	4.873,05	9.049,39	9.427,65
Amortização de Dívida	9.000,00	4.525,00	9.050,00	4.873,05	9.049,39	4.873,05	9.049,39	8.427,65
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferência Intragovernamentais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.000,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	5.009.000,00	2.864.018,00	5.728.036,00	3.182.517,46	5.667.666,37	3.182.517,46	5.667.666,37	4.927.918,73
RESULTADO	-111.000,00	-410.018,00	-830.036,00	-320.003,15	74.266,92	-320.003,15	74.266,92	52.349,37

Especificação	Resultado Nominal				
	Saldo			Resultado Nominal	
	Exercício Anterior	Semestre Anterior	Semestre Atual	No 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre
I - Dívida Consolidada	-41.821,28	-37.644,94	-32.236,65	5.408,29	535,24
(-) Disponibilidade de Caixa	63.028,50	422.827,55	111.734,81	-311.092,74	48.706,31
(-) Aplicações Financeiras	3.094,79	51.605,36	416,31	-51.189,05	-2.678,48
(-) Demais Ativos Financeiros	0,00	11.897,83	0,00	-11.897,83	0,00
II - Dívida Consolidada Líquida	-107.944,57	-523.975,68	-144.387,77	379.587,91	-45.492,59
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-107.944,57	-523.975,68	-144.387,77	379.587,91	-45.492,59